
 
Ausschusszuteilung  

 

 

1. Staatsaufgaben und Staatsziele (16 Mitglieder) 

 

Mayer, Univ.Prof. DDr. Heinz  Vorsitzender 

Raschauer, o.Univ.Prof. Dr. Bernhard Vertreter der Kammer der Freien Berufe Stellvertreter 

Dörler, Manfred Landtagspräsident  

Funk, Univ.Prof. Dr. Bernd-Christian Institutsvorstand  

Gehrer, Elisabeth Bundesministerin für Bildung, 
Wissenschaft und Kultur 

 

Häupl, Dr. Michael Bürgermeister  

Haupt, Mag. Herbert Vizekanzler  

Klasnic, Waltraud Landeshauptmann  

Lichtenberger, Dr. Evelin Abgeordnete zum Nationalrat  

Öhlinger, Univ.Prof. Dr. Theo    

Rack, Univ.Prof. Dr. Reinhard Mitglied des Europäischen Parlaments  

Specht, Dr. Leo Rechtsanwalt  

Verzetnitsch, Friedrich Präsident des Österreichischen 
Gewerkschaftsbundes 

 

Voith, Dr. Günter Vorsitzender des Rechtspolitischen 
Ausschusses der Industriellenvereinigung 

 

Wittmann, Dr. Peter Abgeordneter zum Nationalrat  

Wutte, Dr. Klaus Landtagsabgeordneter, Klubobmann  
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2. Legistische Strukturfragen (11 Mitglieder) 

 

Korinek,  Univ.Prof. Dr. Karl Präsident des Verfassungsgerichtshofes Vorsitzender 

Wiederin, Univ.Prof. Dr. Ewald   Stellvertreter 

Böhm, Univ.Prof. Dr. Peter Bundesrat  

Jabloner, Univ.Prof. Dr. Clemens Präsident des Verwaltungsgerichtshofes  

Kostelka, Dr. Peter Volksanwalt  

Öhlinger, Univ.Prof. Dr. Theo 

Poier, Univ.Ass. Dr. Klaus 

   

Pröll, Dr. Erwin Landeshauptmann  

Sausgruber, Dr. Herbert Landeshauptmann  

Schnizer, Dr. Johannes Parlamentsrat  

Schwarzböck, Ök.Rat Rudolf Präsident  
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3. Staatliche Institutionen (16 Mitglieder) 

 

Holzinger, Univ.Prof. Dr. Gerhart Mitglied des Verfassungsgerichtshofes Vorsitzender 

Baumgartner-Gabitzer, Dr. Ulrike Abgeordnete zum Nationalrat Stellvertreterin

Berger, Dr. Maria Mitglied des Europäischen Parlaments  

Griessner, Ing. Georg Landtagspräsident  

Haider, Dr. Jörg Landeshauptmann  

Hatzl, Johann Landtagspräsident  

Hösele, Herwig Bundesrat  

Konecny, Prof. Albrecht Mitglied des Bundesrates  

Matzka, Dr. Manfred Sektionschef  

Mayer, Univ.Prof. DDr. Heinz    

Mayrhofer, Dr. Elfriede Bezirkshauptfrau  

Mödlhammer, Helmut Präsident des Österreichischen 
Gemeindebundes 

 

Nagl, Mag. Siegfried Bürgermeister  

Petrovic, Dr. Madeleine Klubobfrau  

Pfeifenberger, Dr. Michaela Polizeivizepräsidentin  

Vögerle, Bernd Vizepräsident des Österreichischen 
Gemeindebundes 
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4. Grundrechtskatalog (12 Mitglieder) 

 

Funk, Univ.Prof. Dr. Bernd-Christian Institutsvorstand Vorsitzender 

Scheibner, Herbert Klubobmann Stellvertreter 

Berger, Dr. Maria Mitglied des Europäischen Parlaments  

Gleixner, Prof. Christine Oberin  

Grabenwarter, Univ.Prof. DDr. Christoph    

Mader, Prof. Ing. Helmut Landtagspräsident  

Rack, Univ.Prof. Dr. Reinhard Mitglied des Europäischen Parlaments  

Rzeszut, Dr. Johann Präsident des Obersten Gerichtshofes  

Stoisits, Mag. Terezija Abgeordnete zum Nationalrat  

Strasser, Dr. Ernst Bundesminister für Inneres  

Tumpel, Mag. Herbert Präsident der Bundesarbeitskammer  

Verzetnitsch, Friedrich Präsident des Österreichischen 
Gewerkschaftsbundes 
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5. Aufgabenverteilung zwischen Bund, Ländern und Gemeinden (16 Mitglieder) 

 

Bußjäger, Univ.Prof. Dr. Peter Landtagsdirektor Vorsitzender 

Petrovic, Dr. Madeleine Klubobfrau Stellvertreterin

Baumgartner-Gabitzer, Dr. Ulrike Abgeordnete zum Nationalrat  

Brauner, Mag. Renate Stadträtin  

Funk, Univ.Prof. Dr. Bernd-Christian Institutsvorstand  

Holzinger, Univ.Prof. Dr. Gerhart Mitglied des Verfassungsgerichtshofes  

Konecny, Prof. Albrecht Mitglied des Bundesrates  

Leitl, Dr. Christoph Präsident der Wirtschaftskammer Öster-
reich 

 

Prior, Walter Landtagspräsident  

Pröll, DI Josef Bundesminister für Land- und Forstwirt-
schaft, Umwelt und Wasserwirtschaft 

 

Pröll, Dr. Erwin Landeshauptmann  

Schausberger, Dr. Franz Landeshauptmann  

Scheibner, Herbert Klubobmann  

Steinkellner, Mag. Günther Landesrat  

Wiederin, Univ.Prof. Dr. Ewald    

Wutte, Dr. Klaus Landtagsabgeordneter, Klubobmann  
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6. Reform der Verwaltung (15 Mitglieder) 

 

Wutscher, Mag. Werner Generalsekretär im Bundesministerium für 
Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft 

Vorsitzender 

Schnizer, Dr. Johannes Parlamentsrat Stellvertreter 

Gehrer, Elisabeth Bundesministerin für Bildung, Wissen-
schaft und Kultur 

 

Häupl, Dr. Michael Bürgermeister  

Haupt, Mag. Herbert Vizekanzler  

Jabloner, Univ.Prof. Dr. Clemens Präsident des Verwaltungsgerichtshofes  

Klasnic, Waltraud Landeshauptmann  

Matzka, Dr. Manfred Sektionschef  

Niessl, Hans Landeshauptmann  

Pfeifenberger, Dr. Michaela Polizeivizepräsidentin  

Pühringer, Dr. Josef Landeshauptmann  

Schüssel, Dr. Wolfgang Bundeskanzler  

Schwarzböck, Ök.Rat Rudolf Präsident  

Vögerle, Bernd Vizepräsident des Österreichischen 
Gemeindebundes 

 

Wittmann, Dr. Peter Abgeordneter zum Nationalrat  
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7. Struktur besonderer Verwaltungseinrichtungen (11 Mitglieder) 

 

Matzka, Dr. Manfred Sektionschef Vorsitzender 

Böhm, Univ.Prof. Dr. Peter Bundesrat Stellvertreter 

Leitl, Dr. Christoph Präsident der Wirtschaftskammer Öster-
reich 

 

Mayrhofer, Dr. Elfriede Bezirkshauptfrau  

Niessl, Hans Landeshauptmann  

Pröll, DI Josef Bundesminister für Land- und Forst-
wirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft 

 

Schausberger, Dr. Franz Landeshauptmann  

Specht, Dr. Leo Rechtsanwalt  

Tumpel, Mag. Herbert Präsident der Bundesarbeitskammer  

van Staa, DDr. Herwig Landeshauptmann  

Voith, Dr. Günter Vorsitzender des Rechtspolitischen 
Ausschusses der Industriellenvereinigung 
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8. Demokratische Kontrollen (11 Mitglieder) 

 

Kostelka, Dr. Peter Volksanwalt Vorsitzender 

Hösele, Herwig Bundesrat Stellvertreter 

Dörler, Manfred Landtagspräsident  

Gleixner, Prof. Christine Oberin  

Hatzl, Johann Landtagspräsident  

Konecny, Prof. Albrecht Mitglied des Bundesrates  

Lichtenberger, Dr. Evelin Abgeordnete zum Nationalrat  

Mader, Prof. Ing. Helmut Landtagspräsident  

Poier, Univ.Ass. Dr. Klaus    

Prior, Walter Landtagspräsident  

Steinkellner, Mag. Günther Landesrat  
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9. Rechtsschutz, Gerichtsbarkeit (12 Mitglieder) 

 

Haller, Univ.Prof. Dr. Herbert   Vorsitzender 

Jabloner, Univ.Prof. Dr. Clemens Präsident des Verwaltungsgerichtshofes Stellvertreter 

Brauner, Mag. Renate Stadträtin  

Funk, Univ.Prof. Dr. Bernd-Christian Institutsvorstand  

Grabenwarter, Univ.Prof. DDr. Christoph    

Holzinger, Univ.Prof. Dr. Gerhart Mitglied des Verfassungsgerichtshofes  

Korinek, Univ.Prof. Dr. Karl Präsident des Verfassungsgerichtshofes  

Lengheimer, DDr. Karl Landtagsdirektor  

Raschauer, o.Univ.Prof. Dr. Bernhard Vertreter der Kammer der Freien Berufe  

Rzeszut, Dr. Johann Präsident des Obersten Gerichtshofes  

Schnizer, Dr. Johannes Parlamentsrat  

Stoisits, Mag. Terezija Abgeordnete zum Nationalrat  
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